
  
   Varde Lærerkreds 

  Seniorafdelingen 
  en fagforening tæt på! 
 

____________________________________________________________________________________________ 
Stausvej 30, 6800 Varde    *    Tlf. 75223500   *    Email: 103@dlf.org    *     www.kreds103.dk 

 

Program for 1. halvår 2026 
Mandag den 26. januar kl. 13.00 – Varde Bio, Kræmmergade 9, Varde 
Sommerbogen – filmen varer 1 t. 35 min.  

Sommerbogen er en filmatisering af bogen af samme navn og handler om pi-
gen Sophia, som lige har mistet sin mor. Hendes far drukner sin sorg i ar-
bejde, og Sophia føler nu, hun både har mistet sin mor og far. Hendes farmor, 
spillet af en næsten uigenkendelig Glenn Close, inviterer nu Sophia og hendes 
far på sommerferie i sin lille hytte i den finske skærgård for at knytte far og 
datter tættere sammen. Samtidig mærker hun også selv alderens begyn-
dende skrøbeligheder. 
Bogens forfatter Tove Jansson, som også står bag Mumitroldene og er en dyg-
tig forfatter, tegner og maler, mistede selv sin mor som barn. Filmen er foto-
graferet af én af verdens bedste fotografer. 
Efter filmen er der kaffe og brød på Borgerservice, Frisvadvej 35, Varde. 
Pris for hele arrangementet 60 kr. / 120 kr. Tilmelding senest mandag den 19. januar.  
Husk at give besked, hvis du kun deltager i filmforevisningen. 
 

Tirsdag den 17. marts kl. 15.00 – Borgerservice, Frisvadvej 35, Varde 
Per Jørgensen fortæller om sine seks uger som frivillig underviser i Nepal 

Et foredrag om oplevelserne, der fulgte med ved at melde sig som frivillig gennem 
foreningen Jysk Landsbyudvikling i Nepal (JLIN).  
Blandt oplevelserne kan nævnes mødet med en masse gæstfrie lokale, den lokale 
mad, dal bhat, morgen, middag og aften, primitiv privat indkvartering, undervis-
ning af lokale lærere, forskelligartede skoler, et bryllup, en slags manddomsprøve, 
en safari, transport med tuk-tuk og lokale busser, andre udenlandske organisatio-
ners/personers projekter samt samvær med andre frivillige, 
Og så skulle man i øvrigt ikke bevæge sig væk fra husene efter mørkets frembrud. 

Pris for hele arrangementet 0 kr. / 120 kr. Tilmelding senest mandag den 9. marts. 
Efter arrangementet er der generalforsamling. Forslag til dagsordenspunkter kan leveres til forman-
den på telefon 2398 4396 eller på e-mail ppvilstrup@gmail.com senest 7. februar.  
Husk at give besked, hvis du kun deltager i foredraget med Per Jørgensen. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Den først angivne pris ved arrangementerne er for medlemmer og 
ægtefæller. Den anden pris er for ægtefæller, som har været lærere, 
men som ikke er medlemmer af Danmarks Lærerforening. 

 

  
Tilmelding til arrangementer: 
Marie Aggeboe 2085 3616 
marieaggeboe@gmail.com 
 

OBS! Korrespondancen foregår næsten udelukkende per e-mail 
Hvis du ikke allerede har afleveret din e-mailadresse til Varde 
Lærerkreds, er det en god idé at gøre det nu til adressen  103@dlf.org 
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Onsdag den 22. april kl. 15.00 – Borgerservice, Frisvadvej 35, Varde 
Hans Lauge: Jeg vil ha’ lov til at være gammel 
Hans Lauge har indenfor de sidste to år skrevet bøgerne "Jeg vil ha’ lov at være 
gammel" og "At rejse sig er at leve". Begge bøger handler om at bevæge 
sig ind i livets sidste fase - alderdommen.  
"Som gammel anstrenger jeg mig for at bruge tiden på de vigtige ting. Alt det, der 
har givet mig glæde i et langt liv. Jo ældre jeg bliver, jo mere trænger alle gamle 
fortællinger frem fra fortiden. Samtidig er alt så nyt. Jeg har en enestående 
chance for at nyde mit liv én gang til. Jeg er både gammelklog og bagklog og jeg nægter at holde min livs-
erfaring tilbage. Jeg vil ha´ lov at være gammel." siger Hans Lauge 
 Hans Lauge er forfatter til flere bøger og er en mand med mange talenter og interesser. Han har mange 
års erfaring indenfor strategi og ledelse, er tidligere DBU-instruktør og tidligere sportschef i Vejle Bold-
klub. 
Pris for hele arrangementet 60 kr. /120 kr. Tilmelding senest mandag den 13. april. 
 

Tirsdag den 2. juni – Bustur til Uldum Mølle og Fjordenhus, Vejle – Begrænset deltagerantal. 
Afgang fra Stålværksgrunden (Smedeværkstedet) på Vestervold i Varde kl. 9.00. 
Forventet ankomst retur i Varde ca. kl. 17.00. 

Vi kører først til den smukke, store mølle i Uldum, som stadig maler flere 
slags melsorter. En guide fortæller om møllen, og efterfølgende kan man 
besøge butikken, som foruden mel også sælger diverse lækkerier, ligesom 
der også er en cafe. 
Dernæst kører vi til det nærliggende Uldum Kær, hvor der er smuk natur, 
borde og bænke, samt toilet. En per-
son fra området fortæller om stedet 
og svarer gerne på spørgsmål. På 
området serveres madpakker efter-

fulgt af kaffe plus Ellas hjemmebagte rabarberkage.  
Til sidst køres til det meget smukke og ikoniske Fjordenhus i Vejle. 
Bygningen er tegnet af kunstneren Olafur Eliasson og ejet af Kirk 
Johansen (Lego). Vi får en guidet rundvisning kl. 15 - 16, hvorefter 
vi kører hjem. 
Turen er ikke lang eller anstrengende, men er dog ikke handicapeg-
net. Drikkevarer til frokost er på egen regning. 

Alt dette for kun 500 kr. / 600 kr. Tilmelding senest fredag den 1. maj. Drikkevarer for egen regning. 

 

 

 

 

 

Seniorbestyrelsen består af: 
Ella Pedersen, formand  
Olga Skov, næstformand 
Marie Aggeboe  
Bente Holm 
Kurt Pedersen, kasserer 
Suppleanter: Lene Thorsen og Morten Sjølie Andersen 
 
               
 


